copus præcisè, & positivè consenserat,
 fundationem prius destinatam in Insula,
 transferendam esse ad Vallem Dusselanam;
 Quo stante consensu, & approbatione non
 amplius se se excusare valet à fundatione
 in prædicta Dusselana Valle perficienda,
 sive consensus acciperetur per modum de-
 clarandi obligationem præcedenter con-
 trastam, quam Ipsemet Donans nequa-
 quam posset detorquere in sensum propriæ
 confessioni, & declarationi non uniformem,
 Card. de Luca de Benefic. disc. 38. num. 8.
 & de Canonic. disc. 1. num. 9. Rota in Rec.
 decis. 226. num. 12. par. 9. decis. 250. n. 4.
 & 6. par. 10. in Civitatis Vetus Fideicom-
 missi 4. Maii 1705. §. Quibus ita, coram
 R. P. D. Lancetta, sive consideretur inde-
 penderit, & de per se, nam, & in hoc
 secundo themate nullatenus ei datum fo-
 ret recedere ab obligatione transferendi
 fundationem promissam antecedenter in
 Insula, Castill. controv. par. 3. cap. 10. nu-
 mer. 29. & par. 4. cap. 19. num. 35. & seq.
 Tamburin. de Jur. Abb. disput. 4. quæst. 13.
 num. 4. Card. de Luca de Testam. disc. 47.
 num. 11. Rota in Recent. part. 19. dec. 534.
 num. 9. maximè postquam omnibus expla-
 natis difficultatibus executioni demandata
 jam fuerat, tum ex parte Religionis cum
 à Serenissimo Electore Palatino, qui ejus-
 dem fundationis intuitu ad instantiam Ar-
 chiepiscopi expleverat donationem Dussel-
 lanæ Vallis, ubi erigendum erat Monaste-
 rium, Guglielm. de Benedict. in cap. Raynu-
 tius de Testam. verb. Reliquit num. 19. Rot.
 in Nullius Tudela, seu Tirasonen. Decima-
 rum 3. Julii 1702. §. His itaque, coram Eminentissimo Domino meo de la Tremoille, in
 Camerinen. Electionis super renunciatione
 15. Junii 1708. §. Parum juvante, coram
 Magno Hispaniarum Inquisitore, & in Fir-
 manea Immisionis 14. Junii 1709. §. Et in
 Universum coram Eminentissimo Domino
 meo Scotto.

26 Consensus autem Archiepiscopi rece-
 dendì ab Insula, construendique Mono-
 sterium in Dusselthal, vix poterat con-
 troverti, nam ex facti historia hic per Do-
 minos opportunè reassumpta patebat, quod
 Archiepiscopus exceptis Monachorum
 conquisitionibus circa Insulæ asperitatem,
 & impossibilitatem ibidem moram trahendi,
 agnitoque quod ex continuis, & in-
 supe-

superabilibus molestijs, incommodis, & periculis fundatio non poterat perfectio-
nem, & complementum recipere, nedium destitut ab incæpto Aedificio, sed etiam alias post irritas diligentias se vertit ad diætum Serenissimum Electorem, ut ab ejus Zelo, & pietate tertiorem, & aptiorem locum impetraret, & dum ei affulit spes obtinendi ejusdem loci donationem, per Epistolam ipsius Domini Electoris Ministero transmissam, Serenitatem suam summis laudibus cumulavit, gratesque redidit, necnon Monachorum apertos plures ad latitudinem excitavit, eos insuper monens, ut hanc Pij Principis intentio-
nem ipse quoque propriis stimulis adjuva-
rent, ut quamcitur in Dussellana Valle conserueretur Monasterium prius destinatum in Insula, quæ in posterum Monachis ad aeris mutationem deserviret. Hinc ore-
tenus concludendi erant tractatus, sed non valens ob Matris infirmitatem petere Dus-
seldorfum, rogare interim per Epistolas non omisit, tum Monachos, tum Minis-
tros Electorales, ut eamdem liberalitatem foverent, & secundarent, eoque ad Civitatem Dusseldorpensem pervento, oretenus cum Domino Electore composita, & conclusa remansit Monasterij translatio ab Insula ad Vallem Dusselanam ab eodem Domino Electore donandam.

Qua firmata conventione, Archiepisco-
pus eam statim Religiosis in Insula degen-
tibus, non sine latitudine signis patefecit, des-
inde cum illorum comitatu Vallem Dus-
selanam invisit, probavit, & collaudavit, semperque in procuranda donationis pu-
blicatione, & effectuatione sollicitus, quandoque conquerebatur de dilationibus, quandoque etiam Serenissimi Electoris animum per interpositos beuevolos, & Mi-
nistros excitabat. Quinimmo ejusdem translationis impatiens, cogitans præma-
turè consilere constructioni Monasterij, & Monachorum substantiationi, præcepit amo-
veri, & propriis sumptibus ad Vallam Dusselanam traduci ligna, aliaque mate-
rialia in Iusula pro Aedificio parata, nec non ex Imperialium 12. millia donatis ob-
tulit reinvestire Imperialium 3000. ad com-
parandas Villas in vicinia dictæ Vallis, atque etiam ad eundem effectum, & ad commodum Monachorum reinvestire pro-

misiit alios Imperialium 8800, circiter in redemptione quatuor Villarum, quas de-
facto redemptas, de mense Martij anni 1706. favore Monachorum dimisiit, qui in sequelam assignationis, & traditionis in-
illarum possessione per biennium pacificè permanserunt.

²⁸ Unde cum post tot reiteratas instantias, & diligentias pleniū in propria Sede re-
cognitas supervenerit tandem sub die 13. Aprilis ejusdem anni 1706. tandem exop-
ratæ donationis rescriptum, speciali etiam diplomate sub inde confirmatum, nec non plenariè executioni demandatum, mediante bonorum donatorum effectiva traditio-
ne cum successiva creatione Abbariæ, & Abbatis electionem, per Patrem Generalem Ordinis approbata. Quemadmo-
dum exinde incontrovertibile redditur in facto, quod Archiepiscopus reparare cu-
piens foundationem præordinatam, in Insula, promoverat, & tractaverat foundationem Dusselanam, quodque ad eam perficiendam, Bonæ ad hunc effectum con-
quisita contulerat, reliquarum reinvestire promiserat, Serenissimum Electorem ad donandum impulerat, & Religionis Supe-
riores induxerat ad creationem Abbariæ, Abbatisque electionem, ita de Jure fa-
tendum est, quod foundationis translationi adeò efficaciter consensisset, ut sequuto
jam cæterorum tractatum adimplemento,
nullatenus valeat amplius ab illa reflire,
juxta tradita per Natt. conf. 250. num. 3.
lib. 4. Rota in Recent. decis. 74. sub num. 2.
par. 4. decis. 312. num. 6. par. 13. decis. 40.
num. 4. par. 16. & in Romana, seu Januen.
Pecuniaria 12. Julii 1710. §. Neutrum au-
tem coram R. P. D. meo Crispo.

Absque eo quod dubitari contigisset de
29 enunciatis actibus consensum, & appro-
bationem præferentibus, nam illorum probatio præcisivè etiam ab his, quæ con-
cernunt actus permanentes, prout sunt donatio Vallis, Abbariæ erectione, Villa-
rumque redemptio, & assignatio, qui abs-
que ulteriori justificatione jam patent ex
publicis documentis, quoad reliquos tra-
ctatus, & conventiones perspicue emer-
serat, tum ex responsionibus ab Archie-
piscopo datis ad positiones, ex quibus
concludens erui solet probatio, Posth. de
Manut. observ. 83. num. 4. in fin. Rota in
Rec.

Rec. decis. 235. num. 2. part. 14. decis. 783. num. 7. par. 18. & in Giennen. Juris mutandi super restitutione in integrum 26. Aprilis 1700. §. Fortius, coram bon. mem. Muto. Tum ex Epistolis ab illo Monachis, & Ministris Electoralibus s̄epe transmissis, quæ utpote in Partibus jam recognitæ, & judicialiter traductæ remanent ab omni exceptione immunes, Bertassol. cons. 521. numer. 22. Rota coram Emerix decis. 948. num. 1. in Romana, seu Cammerinen. Salviani 10. Februarii 1702. §. f. s. al. coram Reverendissimo Labacen. & in Leodien. nuntiationis novi operis super remissoria 3. Julii 1713. §. Hujusmodi autem, coram R. P. D. meo Crispo, tum ex attestatione Priorissæ Celestinarum, cui veluti ab Archiepiscopo Elector ad procurandam Elektoralem donationem, sicut ultra proprias qualitates, in hac parte figuram mediaticis gerenti, integra fides adhibenda est, Samnit. controvers. 187. num. 14. Card. de Luca de dot. disc. 16. num. 3. Rot. in recent. decis. 393. num. 10. part. 18. in Perusina. effectus super associatione 10. Maii 1705. §. Singulariter coram bon. mem. Muto, & in Eboracemproni. Legatorum super reintegrazione 18. Aprilis 1712. §. Quæ omnia coram R. P. D. meo Aldrovando. Tum etiam ex attestationibus relatorum Ministrorum, qui in re ratione proprij Muneris pertractata, dicuntur omni exceptione majores, Rot. decis. 398. num. 6. par. 16. decis. 86. num. 20. par. 19. recen. & in Romana Fideicommissi 14. Februarii 1707. §. His itaque, coram R. P. D. meo Lancetta, & in ejus confirmatoria 22. Junii 1708. §. Parum coram magno Hispaniarum Inquisitore. Tum denique ex reiteratis s̄epe laudati Serenissimi Electoris declarationibus emissis, tam in diplomate donationis, quam in ejus Epistola ad Urbem transmissa. Quibus inspectis Domini superflua penitus reputarunt cetera omnia documenta, & probationum adminicula, cum eis quoque prætermis tutissima adhuc, & invincibilis dijudicanda veniat sola probatio procedens ex ore tam magni Principis, per ea, quæ habentur penes Spad. consl. 173. numer. 114. lib. 3. Mafard. de probat. conclus. 1233. in fin. Rota coram Emerix Jun. dec. 317. num. 5. coram Reverendissimo Decano decis. 26. num. 12. & in Mslevitana.

Pars I.

Prioratum 15. Junii 1705. §. Quoniam, coram clar. mem. Card. Caprara, confirmat. 13. Decembris 1706. §. Adhuc in oppositam coram eodem Reverendissimo Decano.

Nec præmissis probationibus adversatur, quod de Mense Februarij anni 1715. Dominus Archiepiscopus, donando Imperialium 7000. onus adjecerit, seu conditionem, quod Monachi permanerent in Insula. Et enim non omisso, quod hujusmodi conditio adjecta ad præbendum obstaculum, ne unquam Monachi possent remigrare ab Abbatiam à qua discesserant, ut se præseferebat germana ejus intelligentia, nequibat suum effectum pretendere ad impediendam fundationis translationem in ipsa conditione non comprehensam, ad firmata per Rot. in Romana. seu finuen. bonorum 10. Decembris 1696. §. Quoniam, coram Magno Hispan. Inquisitore, & in Aësca hereditatis 7. Martii 1704. §. Ad retardandam coram Eminentissimo Domino meo Priolo, unde remota conditionaliter firmum remanet assumptum, quod ex justa, & legitima causa, Monasterium ritè valuerit de uno ad alium locum transferri, ut supra probatum fuit, exceptionem penitus eliminant superius recensiti tractatus, & conventiones, fundationem perficiendi in Dusselana Valle, quæ veluti posteriores omnibus, & quibuscumque præcedentibus conditionibus derogarent ex regula Text. in §. Posteriore quoque Institut. quibmod. testam. infirm. Rot. in recent. dec. 288. num. 23. par. 6. decis. 190. num. 13. par. 19. & in Gerunden. Beneficii 10. Februarii 1698. §. Neque obstat, coram Eminentissimo Domino meo Scotto.

30 Minusque reficit, quod de mense Maij, & Junii 1706. per Epistolas declaraverit, firmam manere debere fundationem Insulæ; tum quia de mense Aprilis ejusdem anni jam præcesserat donatio Serenissimi Electoris per actualem possessionem, etiam à Monachis acceptata. Quibus attentis re amplius non integra locus esse non poterat pñnitentia, Bocca. ad confit. Marchia Glos. 1. num. 12. Hodie. ad Surd. dec. 111. num. 2. Rota coram Roias decis. 314. nu. 2.

31 tum etiam quia cum post exaratas dictas Epistolas Monasterio Dusselano pecunias assignaverit, ligna existentia in Insula transportari demandaverit, plurimaque

O o

alia

alia similia dederit signa Dusselanæ Fundationis approbationem denotantia , certissimum inde descendit argumentum quod voluerit ab illis recedere , & spediciam fundationis translationem confirmaverit , juxta regulam de qua Cyriac. controv. 548. num. 17. Ronden. collect. legal. 26. num. 43. tom. 2. Rota coram Buratt. decis. 207. numer. 14. & in Firmana dotis , & fructibus 30. Januarii 1705. §. Nec quidquam, coram bon. mem. Omaña.

32 Quo retento principio, unde descendit, ut iupra probatum est obligatio perficiendi fundationem in Dusselthal transentes Domini ad reliquas dubij partes, exinde declararunt Ecclesiarum, & Monasterij constructionem decernendam esse ad formam Plantæ ex parte Monachorum exhibitæ, recusari enim non poterat ab Archiepiscopo, qui illam delineari curavit, & ad præcismum finem regulandi Ædificium ad Monachos Aureæ Vallis transmisit, juxta notata per Frances. de Ecclesia Cathedral. cap. 16. num. 122. Rota in recent. decis. 52. num. 5. part. 8.

Rursus decreverunt Archiepiscopum teneri ad solutionem 12. millia Imperialium quos exbursare promisit ad effectum comparandi stabilia, ex quorum fructibus Religiosi possent recipere alimenta, & subsistionem. Haud subsistente, quod in secunda promissione Imperialium 7000. inclusi censerentur Imperialium 5000. præcedenter promissi. Quoniam cæteris omissis contrarium liquet ex literali ejusdem secundæ donationis dispositione, ubi declaratum legitur, quod quantitas donata ascenderet ad Imperialium 12. millia.

Et denique responderunt de eisdem Imperialium 12. millia debitos esse interim fructus ad quos etiam Archiepiscopus teneri voluit, donec sequeretur investimentum. Hac enim præexistente obligatione, dubitari in hypothesi nequaquam valet, quin fructus legitimè exigi queant, nam cum prædicta lumina destinata fuerit pro investimento, & de facto fuerit pro majori parte investita in quatuor Villis, quorum redditus Monachi per biennium perceperunt, recte inde Archiepiscopus ad illorum refectionem cogendus est, ut firmatum fuit in Baren. Gensum, & Legati 20. Januarii 1710. §. fin. coram Eminentissimo Domino meo Priolo, in Romana, seu Viterbiensi. legati super reservatis 27. Junii 1710. §. Assumpta itaque, coram R. P. D. meo Crispo, & in Rom. fideicommissi de Quadris super fructibus quoad petitam scut. mille 17. Junii 1712. §. Quo verò ad fructus coram codem. Eo indubitanus quia ob non factum investmentum Monachi de eisdem Villis spoliati in pauperiem pro lapsi, coguntur persolvere fructus pro debitibus interea contractis, per ea, quæ habentur apud Honded. cons. 39. num. 4. & 5. lib. 2. Rota coram Peuting. decis. 369. num. 3. in Recent. decis. 165. num. 2. & 3. part. 12. decis. 168. num. 2. part. 18. & in Romana Locorum Montium super fructibus 3. Februarii 1700. §. Sed, & in rectius in fine, coram Reverendissimo Domino meo Decano, confirmata 16. Februarii 1705. §. Agnoscebant coram Magno Hispaniarum Inquisitore.